
13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=960864&co_no_uasg=158562&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_coduasg=15… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021

 
Às 16:41 horas do dia 12 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JACKSON PANTOJA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23386000616202051,
Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 187.626,2400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 138.999,9600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção , reforma predial

 2 - Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade

 3 - Manutenção em piscinas

 4 - Prestação serviço copa , cozinha

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação, de serviços de Auxiliar de
manutenção predial.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.065,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.999,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
19:01:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEC NEWS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.608.779/0001-46, Melhor lance : R$ 37.999,9900

Homologado 12/08/2021
16:41:58

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Jardineiro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.638,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado



13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=960864&co_no_uasg=158562&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_coduasg=15… 2/3

 
Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.999,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
19:01:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEC NEWS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.608.779/0001-46, Melhor lance : R$ 33.999,9900

Homologado 12/08/2021
16:41:58

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em piscinas
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de piscineiro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.611,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34.999,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
19:01:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEC NEWS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.608.779/0001-46, Melhor lance : R$ 34.999,9900

Homologado 12/08/2021
16:41:58

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço copa , cozinha
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação, de serviços de Copeiro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.309,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.999,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
19:01:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEC NEWS EIRELI,

CNPJ/CPF:05.608.779/0001-46, Melhor lance : R$ 31.999,9900

Homologado 12/08/2021
16:41:59

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 5
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializadana prestação, de serviços de Motorista categoria
D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.868,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DT CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA - , pelo melhor lance de R$ 54.975,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 11/08/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DT CONSERVAÇÃO E



13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=960864&co_no_uasg=158562&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_coduasg=15… 3/3

19:03:07 LIMPEZA LTDA -, CNPJ/CPF: 00.997.194/0001-41, Melhor lance: R$
54.975,0000

Homologado 12/08/2021
16:41:58

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

